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Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

 RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1.074.713,40         1.083.393,21    1.746.944,08       1.560.960,27        1.869.167,84        1.750.458,18        1.448.015,65        1.966.199,79        1.279.683,58        1.516.860,72        1.182.486,90        791.157,65           17.270.041,27      0,00
Pessoal Ativo 1.033.841,12         797.835,71       1.527.028,15       1.380.570,20        1.494.970,42        1.405.711,21        1.219.409,98        1.635.599,22        980.713,81           1.184.632,36        969.724,59           562.266,34           14.192.303,11      0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variavéis 961.285,13            797.835,71       1.233.584,57       1.131.217,88        1.238.797,52        1.148.765,23        1.160.939,98        1.172.761,65        1.151.012,23        1.119.306,91        1.154.715,74        1.468.286,80        13.738.509,35      0,00
Obrigações Patronais 72.555,99              -                    293.443,58          249.352,32           256.172,90           256.945,98           58.470,00             462.837,57           (170.298,42)          65.325,45             (184.991,15)          (906.020,46)          453.793,76           0,00
Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas -                         -                    -                       -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        0,00
Aposentados, Reserva e Reformas -                         -                    -                       -                        0,00
Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outras Despesas com Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (art. 18 Parágrafo 1 da LRF) 40.872,28R$          285.557,50R$  219.915,93R$      180.390,07R$      374.197,42R$      344.746,97R$      228.605,67R$      330.600,57R$      298.969,77R$      332.228,36R$      212.762,31R$      228.891,31R$      3.077.738,16R$   0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art.19, § 1º da LRF)  (II) 22.888,36R$          12.108,28R$    19.645,31R$        1.908,00R$          1.908,00R$          1.908,00R$          1.908,00R$          1.908,00R$          1.908,00R$          1.908,00R$          1.908,00R$          -R$                   69.905,95R$        0,00
     Indenizações por Demissão e Incentivo à Demissão   Voluntária 

-                         -                    -                       -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        0,00
     Decorrentes de Decisão Judicial

22.888,36              12.108,28         19.645,31            1.908,00               1.908,00               1.908,00               1.908,00               1.908,00               1.908,00               1.908,00               1.908,00               -                        69.905,95             0,00
      Despesas de Exercícios Anteriores de período amterior a apuração 

-                         -                    -                       -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        0,00
     Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

-                         -                    -                       -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        0,00
     Convocação Extraordinária (Inciso II, § 6º, Art. 57 da CF

-                         -                    -                       -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        0,00

  DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II)  1.051.825,04         1.071.284,93    1.727.298,77       1.559.052,27        1.867.259,84        1.748.550,18        1.446.107,65        1.964.291,79        1.277.775,58        1.514.952,72        1.180.578,90        791157,65 17.200.135,32      0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV

 (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais(V) (§ 13, art. 166 da CF) 

(=)  RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)                     53,06 

LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)                     54,00 

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)                     51,30 

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)                     48,60 
FONTE: Sistema Betha Sapo

Presidente Dutra, 21/09/2018

Silvio Mario Alves almeida
Prefeito Municipal

 SETEMBRO/2018 A DEZEMBRO/2018 

VALOR % SOBRE A RCL

 MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA- BA - PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

                      RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 
DEMONSTRATIVO  DA DESPESA COM PESSOAL 

 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

DESPESAS COM PESSOAL
  INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR 
NÃO 

PROCESSADOS (b)  Janeiro/2018 
 TOTAL(ÚLTIMOS 

12 MESES)         
(a) 

Dezembro/2018 Fevereiro/2018  Março/2018  Abril/2018  Maio/2018  Junho/2018  Julho/2018 

15.753.929,58                                    

Setembro/2018 Outubro/2018 Novembro/2018

32.415.492,97                                    

-                                                      

32.415.492,97                                    

17.200.135,32                                    

17.504.366,20                                    

16.629.147,89                                    

 Agosto/2018 
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MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2018

 OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018

Até o 3º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 1º
Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,000,000,000,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 0,000,000,000,00
PASSIVO ATUARIAL 0,000,000,000,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA (889.856,59)(1.793.908,29)(1.797.505,84)0,00
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA 611.085,58481.672,29161.217,64443.109,64
RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 70.379,527.936.408,5714.727.506,797.952,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,000,000,000,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,000,000,000,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 0,000,000,000,00

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

 DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018SALDO DO

EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º

Quadrimestre
Até o 2º

Quadrimestre
Até o 3º

Quadrimestre

R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 12.736.808,18 12.583.070,17 12.429.702,46
Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
Dívida Contratual 12.731.741,47 12.578.003,46 12.424.635,75

 Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
 Internos 0,00 0,00 0,00 0,00

    Externos 0,00 0,00 0,00 0,00
 Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00
 Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00

 Internos 0,00 0,00 0,00 0,00
 Externos 0,00 0,00 0,00 0,00

 Parcelamento e Renegociação de Dívidas 670.900,00 492.192,63 338.454,62 397.091,91
 De Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00
 De Contribuições Previdenciárias 670.900,00 492.192,63 338.454,62 397.091,91
 De Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00
 Do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
 Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00

   Demais Dívidas Contratuais 12.239.548,84 12.239.548,84 12.027.543,84
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não P 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dívidas 5.066,71 5.066,71 5.066,71

DEDUÇÕES (II) 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa 187.942,64 0,00 0,00 0,00

 Disponibilidade de Caixa Bruta 875.473,46 698.789,47 1.774.273,87 602.046,57
     (-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 687.530,82 2.496.295,31 3.568.182,16 1.491.903,16
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUID  (DCL) (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 
FEDERAL - 120%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 
- 108%

29.139.755,12

44,2 %

43, %

31.470.935,53

12.736.808,18

29.457.248,29

43,24%

43,24%

35.348.697,95

31.813.828,15

12.583.070,17

31.088.061,28

40,48%

40,48%

37.305.673,54

33.575.106,18

32.415.492,97

38,34%

38,34%

38.898.591,56

35.008.732,41

P id t D t 10/05/2019

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não
deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiência Financeira", no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim,
quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no
orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido
incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos".

FONTE: Continua 1/2
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RGF – Anexo 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS

AOS ESTADOS (I)

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO  DE 2018

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

R$ 1,00

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL 

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 22%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 19,8%

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)

0,00

6.480.594,62

5.832.535,16

0,00

6.839.373,48

6.155.436,13

0,00

7.131.408,45

6.418.267,61

0,00 0,00 0,00

29.457.248,29 31.088.061,28 32.415.492,97

0,00

29.139.755,12

0,00

6.410.746,13

5.769.671,52

AOS MUNICÍPIOS (II)

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)

0,00 0,00 0,000,00TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)

FONTE:

MEDIDAS CORRETIVAS:

DOS ESTADOS (VII)

DOS MUNICÍPIOS (VIII)

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)

Em Operações de Crédito E ternas
Em Operações de Crédito Interna

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Interna

Em Garantia às operações de Crédito Externas
Em Garantia às operações de Crédito Internas

Em Garantia às operações de Crédito Externas
Em Garantia às operações de Crédito Internas

Em Garantia às operações de Crédito Externas
Em Garantia às operações de Crédito Internas

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Interna

0,00
0,00

0,00
0,00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,000,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X) 0,00
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MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2018/QUADRIMESTRE SETEMBRO - DEZEMBRO

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO  CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI) 
= (IIIa + V - Ia - IIa)

OPERAÇÕES VEDADAS(V)

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00

Mobiliária

Contratual

Interna
Externa

Interna
Empréstimo
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Externa
Empréstimo
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

% SOBRE A RCLVALORAPURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS E INTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 14,4%

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES 
DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 2.269.084,51

0,00

4.667.830,99

5.186.478,88

0,00

0,00

32.415.492,97 —

0,00

0,00

0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO No Quadrimestre de
referência

VALOR REALIZADO

Até o  Quadrimestre de
referência (a)

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM DÍVIDA CONSOLIDADA No Quadrimestre de
referência

VALOR REALIZADO

Até o  Quadrimestre de
referência (a)

Parcelamentos de Dívidas
Tributos 0,00 0,00
Contribuições Previdenciária
FGTS

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas
0,00 0,00
0,00 0,00

16,00

14,40

7,00

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001¹ (I)

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001¹ (II)

TOTAL (III)

FONTE:
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MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00

JANEIRO A DEZEMBRO 2018/QUADRIMESTRE SETEMBRO - DEZEMBRO

RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

IDENTIFICAÇÃO DE RECURSOS

Restos a Pagar Liquid. e Não Pagos

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO

PÚBLICO

RESTOS A
PAGAR

EMPENHHADOS
E NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Demais
Obrigações
Financeiras

Do Exercício

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA 

De Exercícios
Anteriores

(a) (b) (c) (d) (e) 

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO

PROCESSADOS)

(g) = (a - (b + c + d + e) - f)(f)

544.442,00 218.152,52 3.200,00 726.490,49 86.800,002.604,96(1.510.382,82)0,00(18.097,81)TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Transferências do FUNDEB 60% 0,005.063.593,42 0,00 0,00 0,00 4.790.038,19 0,000,00 273.555,23
Transferências do FUNDEB 40% 0,00(5.120.041,90) 540.600,00 0,00 0,00 (5.761.851,81) 2.500,000,00 101.209,91
Outros Recursos Destinados à Educação 0,00(558.134,71) 3.300,00 1.429,12 0,00 (579.351,46) 0,003.200,00 13.287,63
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Outros Recursos Destinados à Saúde 474.637,72 0,00 207.052,70 0,00 (23.174,90) 104,960,00 290.759,92
Recursos Destinados à Assistência Social 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Recursos de Alienação de Bens/Ativos 
Outras Destinações Vinculadas de Recurso 0,00121.847,66 542,00 9.670,70 0,00 63.957,16 0,000,00 47.677,80

198,65 729.109,99 0,00 (115.404,91) 0,0064.574,568.859,510,00622.763,24TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)

Recursos Ordinários 0,00622.763,24 198,65 729.109,99 0,00 8.859,51 64.574,560,00 (115.404,91)
Outros Recursos não Vinculados 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,0067.179,52(1.501.523,31)544.640,65 947.262,51 3.200,00 611.085,58 0,00604.665,43TOTAL (III) = (I + II)

FONTE:
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MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Até o 3º Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente líquida

DESPESAS COM PESSOAL % SOBRE A RCL AJUSTADA

5 , 6

54,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente líquida Ajustada

51,30

Despesa Total com Pess al - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 48,60

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

VALOR

38.898.591,56

0,00

7.131.408,45

0,00

5.186.478,88

0,00

38,34

120,00

0,00

22,00

0,00

16,00

0,00

2.269.084,51 7,00

Valor Total

INSCRIÇÃO EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

67.179,52

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

(1.501.523,31)

32.415.492,97
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